
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986595  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA - SP

PREGÃO 90027/2025

Às 10:48 horas do dia 05 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ESTEVAO SOARES DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 154, Pregão nº 90027/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para aquisição de medicamentos

Entrega de propostas: De 25/04/2025 às 08:00 até 12/05/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/05/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/05/2025 às 09:00:06
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/05/2025 às 09:48:50
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 12/05/2025 às 12:10:30 Vou fazer uma pausa para o almoço. Retornamos às 13h30.

Sistema 12/05/2025 às 13:35:32 Boa tarde. Retornando a sessão. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/05/2025 às 16:36:02 Senhores, estou encerrando a sessão. A continuação da sessão será amanhã 13/05/2025, às 09h.

Sistema 13/05/2025 às 09:00:08 Bom dia, Senhores Licitantes. Iniciando a sessão. Mantenham-se conectados.

Sistema 13/05/2025 às 12:03:13 Senhores Licitantes, vou fazer uma pausa para o almoço. Retornamos às 13h30

Sistema 13/05/2025 às 13:36:25 Boa tarde, Senhores Licitantes. Iniciando a sessão. Mantenham-se conectados.

Sistema 13/05/2025 às 16:53:00
Senhores Licitantes, estou encerrando a sessão. A continuação da sessão será amanhã 14/05/2025,
às 09h.

Sistema 14/05/2025 às 09:00:47 Bom dia, Senhores Licitantes. Iniciando a sessão. Mantenham-se conectados.

Sistema 14/05/2025 às 11:36:17 Senhores Licitantes. Vou fazer uma pausa para o almoço. Retornamos às 13h

Sistema 14/05/2025 às 13:03:50 Boa tarde, Senhores Licitantes. Retornando a sessão. Mantenham-se conectados.

Sistema 14/05/2025 às 16:50:43
Senhores Licitantes, estou encerrando a sessão. A continuação da sessão será amanhã 15/05/2025,
às 09h.

Sistema 15/05/2025 às 09:03:05 Bom dia, Senhores Licitantes. Iniciando a sessão. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/05/2025 às 11:56:16 Senhores Licitantes. Vou fazer uma pausa para o almoço. Retornamos às 13h.

Sistema 15/05/2025 às 13:01:14 Boa tarde, Senhores Licitantes. retornando a sessão. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/05/2025 às 15:00:03
Senhores Licitante. Vou precisar me ausentar. Estou encerrando a sessão. A continuação da sessão
será amanhã, às 09h,

1 de 505/06/2025 10:48



UASG 986595 PREGÃO 90027/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/05/2025 às 08:59:54 Bom dia, Senhores Licitantes. Iniciando a sessão. Mantenham-se conectados.

Sistema 16/05/2025 às 12:32:31

Prezados Licitantes, antes de encerrar, convoco aos interessados a manifestar o interesse em aceitar
cotar os itens com os preços iguais ao das licitantes vencedoras, para que sejam incluídos no
cadastro reserva, assegurada a preferência da contratação de acordo com a ordem de classificação.
Solicito que, caso haja interesse, se manifestem até às 09h00 do dia 19/05/2025, através do e-mail
pregoeiros@jaguariuna.sp.gov.br.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/05/2025 às 09:00:06 Abertura da sessão pública

12/05/2025 às 09:48:49 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 505/06/2025 10:48



UASG 986595 PREGÃO 90027/2025

Item 5 - Álcool etílico
Álcool Etílico Teor Alcoólico: Absoluto, Mínimo De 99,5%, Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Adicional: Especialmente Manipulado

Quantidade: 30 Valor estimado: R$ 31,0030 (unitário)

R$ 930,0900 (total)Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.309.***-*7 - ESTEVAO SOARES DE CARVALHO para DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA, CNPJ 56.081.482/0001-06, melhor lance: R$ 9,6000 (unitário) / R$ 288,0000 (total)

Propostas do Item 5
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

56.081.482/0001-06 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 9,6000 (unitário)
R$ 288,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: KOLPOFIX

Modelo/versão: KOLPOFIX

Valor proposta: R$ 14,4000 (unitário)
R$ 432,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 30

07.071.740/0001-68 - FARMACIA IRMAOS NOGUEIRA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 11,9900 (unitário)
R$ 359,7000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: MANIPULADO

Valor proposta: R$ 31,0030 (unitário)
R$ 930,0900 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 30

18.519.219/0001-67 - POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: MG

R$ 12,5000 (unitário)
R$ 375,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: KOLPLAST/ VAGISPEC

Modelo/versão: FIXADOR CITOLOGICO AEROSOL 100ML (KOLPOFIX)

Valor proposta: R$ 12,5000 (unitário)
R$ 375,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 30

3 de 505/06/2025 10:48



UASG 986595 PREGÃO 90027/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.944.100/0001-15 - PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 18,0000 (unitário)
R$ 540,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Proc9

Modelo/versão: Proc9

Valor proposta: R$ 31,0000 (unitário)
R$ 930,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 30

Lances do Item 5

Data/hora Participante Lance

12/05/2025 às 09:04:04 07.944.100/0001-15 R$ 18,0000

12/05/2025 às 09:08:21 56.081.482/0001-06 R$ 12,5100

12/05/2025 às 09:19:45 07.071.740/0001-68 R$ 11,9900

12/05/2025 às 09:19:54 56.081.482/0001-06 R$ 9,6000

Mensagens do chat do Item 5

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/05/2025 às 09:00:06 O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 12/05/2025 às 09:18:43
A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:23:43 do dia 12/05/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 12,5000 e R$ 31,0030 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 12/05/2025 às 09:23:44
A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 9,6000 e R$ 11,9900.

Sistema 12/05/2025 às 09:23:44 O item 5 está encerrado.

Sistema  para o
participante
56.081.482/0001-06

13/05/2025 às 09:14:29
Por favor, informar se o produto cotado é: Kolpofix Fixador - celular - Spray - conteúdo: 100ml -
Não Estéril.

Pelo participante
56.081.482/0001-06

13/05/2025 às 10:05:21 Um instante, já confirmo.

Pelo participante
56.081.482/0001-06

13/05/2025 às 10:11:22 Sim, é spray, 100 ml, não estéril.

Sistema 16/05/2025 às 11:02:28
O item 5 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/05/2025 11:12:28.

Sistema 16/05/2025 às 11:38:43
O item 5 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/05/2025 11:48:43.

Eventos do Item 5

Data/Hora Descrição

05/06/2025 às 10:46:39
Fornecedor DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 56.081.482/0001-06 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 9,6000.

05/06/2025 às 10:48:46 Item homologado.

4 de 505/06/2025 10:48



UASG 986595 PREGÃO 90027/2025

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 16/05/2025 11:12:28

Intenção de recurso na habilitação: 16/05/2025 11:48:43

5 de 505/06/2025 10:48


